

## BERGARAKO UDALAK 2019AN EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

1.- 2019ko otsailaren 28an onartutako deialdi publiko bateratuaren barruan:

1.1.- Gobernuz Kanpoko Erakundeei udalerrian bertan egingo dituzten sentsibilizazio edota lankidetzak ekintzetarako

ELKARTEA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Gipuzkoako S.O.S. Arrazakeria	G20448437	1.550,00 €
Bergarako Senegaleko Lagunen Elkartea-Ndank Ndank	G75060491	1.433,75 €
Bubisher	G20903522	1.860,00 €
	<b>Guztira</b>	<b>4.843,45 €</b>

1.2.- Gobernuz Kanpoko Erakundeei garapen proiektuetarako

ELKARTEA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Gurutze Gorria	Q2866001G	4.000,00 €
Gipuzkoako "Oscar Romero" solidaritza Batzordea	G20181657	7.504,96 €
Activos Por un Mundo Solidario Mundo Solidario Helburu	G82908047	7.345,28 €
Bubisher	G20903522	5.908,16 €
Serso San Viator de Euskal Herria	G01138858	7.185,60 €
Bergarako Senegaleko Lagunen Elkartea-Ndank Ndank	G75060491	2.880,00 €
Asociación de Cooperación al Desarrollo "Elkartasuna Txiapasekin"	G75191809	3.000,00 €
	<b>Guztira</b>	<b>37.824,00 €</b>

1.3.- Gizarte-zerbitzuen arloan diharduten elkarteentzako

ELKARTEA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Gautena	G20058830	1.000,00 €
Bergarako Odol Emaileen Elkartea	G20040838	1.832,40 €
San Joxepe Jubilatuen Elkartea	G20577581	1.832,40 €
Gurutze Gorria	Q2866001G	642,50 €
ADAHIGI	G20779732	1.425,20 €
Caritas	G20057840	1.985,10 €
Nagusilan	G20532925	741,65 €
ATZEGI	G20044095	1.985,10 €
AGIFES	G20124749	1.577,90 €
Asociación de Displasia Fibrosa	G75195982	1.985,10 €
Elbarritasun Zerebralaren Elkartea – ASPACE	G20047569	1.934,20 €
Duintasuna	G75062752	1.385,00 €

Gipuzkoako Elikagaien Bankua	G20605242	1.000,00 €
Behar Zana Elkartea	G20063616	21,31 €
	<b>Guztira</b>	<b>19.347,86 €</b>

1.4 -Kultura:

KULTUR TALDE EDO ELKARTEAK	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Alai taldea	G75017715	1.500,00 €
Aritzeta abesbatza	G20176111	5.436,00 €
Begarako Orfeoia	G20337093	9.173,00 €
Begarako Orfeoia - Orfeoi Gaztea	G20337093	2.575,00 €
Begarako Orkestra Sinfonikoa	G20648507	13.336,00 €
Arizondo argazki taldea	G20479341	1.424,00 €
Beart arte elkartea	G20526240	1.686,00 €
Buztinzale zeramika eskola	G20935425	1.124,00 €
Taila eskola	G20852356	1.274,00 €
Goienagusi	G75046045	636,00 €
San Joxepe	G20577581	1.036,00 €
	<b>Guztira</b>	<b>39.200,00 €</b>

1.5.- Kirolak:

KIROL TALDE EDO ELKARTEAK	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Lokatza	G20619631	6.520,00 €
Pol-Pol	G20092219	6.475,00 €
BKE Futbola	G20045076	15.370,00 €
BKE Saskibaloia	G20045076	11.829,00 €
BKE Eskubaloia	G20045076	11.000,00 €
BKE Pilota	G20045076	10.625,00 €
Igeriketa	G20158390	3.934,00 €
Antxintxika	G20754388	4.331,00 €
Ariznoa Gim	G20530267	2.035,00 €
Xake	G20198917	2.747,00 €
Dordoka KE	G20454807	741,00 €
Beti Busti	G20159216	3.353,00 €
Gorla Racing	G75014969	2.350,00 €
Pol-Pol Hankatrial	G20092219	2.845,00 €
Palmerakuak	G75139667	1.000,00 €
Burdinola	G75185181	4.338,00 €
	<b>Guztira</b>	<b>39.200,00 €</b>

1.6.- Ingurumena:

ELKARTEA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Mendia Bizirik Pol-Pol Mendi Taldea	G20092219	1.500,00 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>1.500,00 €</b>

### 1.7. Sustapena

#### 1.7.1.- Enpresa berrientzat alokairua ordaintzeko dirulaguntzak

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
73.276.268-Q	1.819,80 €
44.341.901-V	2.559,84 €
15.386.237-L	4.159,74 €
<b>GUZTIRA</b>	<b>8.539,38 €</b>

#### 1.7.2.- Eragin programa

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Zuber, S.A.	A20034252	3.300,00 €

### 1.8.- Alokairu soziala gazteentzako

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
44.349.586 C	1.540,00 €
44.346.773-J	1.800,00 €
78.990.250-Q	1.980,00 €
15.396.328-J	2.520,00 €
72.851.337-X	2.640,00 €
44.342.462-A	3.240,00 €
44.345.140-J	3.960,00 €
44.344.577-W	2.520,00 €
45.167.309-R	900,00 €
45.167.308-T	1.980,00 €
72.758.632-H	1.350,00 €
58.005.177-M	1.320,00 €
72.851.317-J	315,00 €
<b>GUZTIRA</b>	<b>26.065,00 €</b>

### 2- Berdintasun departamentuko dirulaguntzak 2019an egindako deialdi publikoaren barruan

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
M8 ERAKUSKETA		939,06 €
UNED	Q2068005D	630,00 €
ASPACE	G20047569	1.252,08 €
KATXALIN	G20163523	1.147,74 €
LHL (Lanbide heziketako lagunak)	G20853354	1.252,08 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>26.065,00 €</b>

### 3.- Auzotaxi

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
15284092V	371
15280282W	234
72855740C	27
15823184N	90
72854287Q	279
58032142Z	18
72235389W	18
72839978J	274
15323250Y	36
15334557C	9
72421180E	261
15283941G	18
15279397Z	1.291
X4233975C	780
Y3392430J	45
15281165B	198
15281287H	135
<b>GUZTIRA 2019ean</b>	<b>4.084 €</b>

4.- Landa-etxeetako kanpoko argiteriarako, ur-azpiegiturearen sarea burutzeko edo berritzeko, putzu beltzak garbitzeko eta interneteko konexioa egiteko dealdi publikoaren barruko dirulaguntzak

ONURADUNA	ONARTUTAKO
-----------	------------

	<i>DIRULAGUNTZA</i>
15.375.462-P	8.000,00 €
72.572.833-J	220,82 €
15.879.406-E	318,95 €
15.373.478-W	610,22 €
15.375.167-N	115,50 €
<b>GUZTIRA</b>	<b>9.265,49 €</b>

5.- Udaleko departamentu desberdinek emandako beste dirulaguntza batzuk

5.1.- Sustapena

<i>ONURADUNA</i>	<i>IFZ</i>	<i>ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA</i>
LHL Lanbide Heziketaren Lagunak	G20853354	38.500,00 €
FCC Fastening Competence Center	G75229963	25.000,00 €
Bedelkar Elkartea	G20477329	12.000,00 €
	<b>GUZTIRA</b>	<b>75.500,00 €</b>

5.2.- Gobernu ekintzak- bizikidetza

<i>ONURADUNA</i>	<i>IFZ</i>	<i>ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA</i>
Katxalin Elkartea	G20163523	1.000,00 €
	<b>GUZTIRA</b>	<b>1.000,00 €</b>

5.3.- Gizarte Zerbitzuak

<i>ONURADUNA</i>	<i>KONTZEPTUA</i>	<i>ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA</i>
San Joxepe Elkartea	87tik gorakoei omenaldia egiteko dirulaguntza	2.310,86 €
Hainbat	Adingabekoen babeserako dirulaguntza	1.410,00 €
Hainbat	Drogomenpekotasunaren tratamendurako dirulaguntza	509,20 €
Hainbat	Presoen familikoentzako dirulaguntza	6.292,00 €
Hainbat	Gizarte larrialdietarako laguntzak	97.649,96 €
Hainbat	Udaleko gizarte larrialdietarako laguntzak	13.099,06 €
	<b>GUZTIRA</b>	<b>121.271,08 €</b>

5.4.- Hezkuntza

5.4.1.- Hezkuntza departamentutik laguntzak herriko ikastetxeei dirulaguntzen araudiaren arabera:

<i>ONURADUNA</i>	<i>IFZ</i>	<i>ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA</i>
Angiozarko eskola	S4833001C	652,58 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	13.163,51 €

Ipintza Institutua	S4833001C	9.788,73 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	11.914,28 €
Miguel Altuna Institutua	S4833001C	10.217,00 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	8.763,24 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>54.499,34 €</b>

#### 5.4.2.- Herriko beste ikastetxeei laguntzak

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Aspace	G20047569	250,00 €
Aransgi	G20040689	250,00 €
HHI-EPA	S4833001C	250,00 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>750,00 €</b>

#### 5.4.3.- Bestelakoak

ONURADUNA	IFZ	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Bergarako Musika Eskola	G20137931	Urteko ohiko jardueretarako	178.500,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Aranzadi eta Mariaren Lagundiaren Eskola garraioa	8.598,65 €
<b>GUZTIRA</b>			<b>187.098,65 €</b>

### 5.5.- Euskara

#### 5.5.1 Elkarteak

ONURADUNA	IFZ	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Badihardugu Elkartea	G20733416	Urteko ohiko jarduerak	440,00 €
Badihardugu Elkartea	G20733416	Gerra osteko euskalgintzaren memoria	8.510,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Urteko ohiko jarduerak	60.952,00 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Gu ere bertsotan programa	2.704,90 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	Gu ere bertsotan programa	3.394,10 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Gu ere bertsotan programa	2.704,90 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Euskara indargarriak	2.686,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Euskara indargarriak	2.074,17 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Euskara errefortzuak	12.060,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Berriketan programa	14.850,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Azokako programa	3.314,37 €
Goiena	F20704375	Urteko jardueretarako dirulaguntza	111.565,00 €
Soziolinguistika	G20843264	Ikastetxeetan ahozko erabilera	5.000,00 €

Klusterria			
			<b>GUZTIRA 230.255,44 €</b>

### 5.5.2 Partikularrak

ONURADUNA	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
73.265.617-Z	Begarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	656,70 €
Y-7073641-M	Begarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	593,40 €
72.851.266-P	Begarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	116,25 €
16.041.733-S	Begarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	1.234,80 €
73.261.202-S	Begarako udal euskaltegitik kanpo ikasteko	116,25 €
72570310C	Udako Euskal Unibertsitaterako	59,06 €
15399203J	Udako Euskal Unibertsitaterako	63,00 €
15399947K	Udako Euskal Unibertsitaterako	52,50 €
	<b>GUZTIRA</b>	<b>2.891,96 €</b>

### 5.6.- Kirolak

#### 5.6.1.- Emakumezkoentzako torneoak antolatzeko

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Begara Kirol Elkartea – Pilota saila	G20042076	2.609,00 €
Burdiñola	G75185181	1.000,00 €
Lokatza GHE	G20619631	2.800,00 €
Begara Kirol Elkartea – Futbol saila	G20042076	1.000,00 €
Begara Kirol Elkartea – Saskibaloio saila	G20042076	2.000,00 €
Begara Kirol Elkartea – Eskubaloio saila	G20042076	1.700,00 €
	<b>GUZTIRA</b>	<b>11.109,00 €</b>

### 5.7.- Auzoak

ONURADUNA	IFZ	KONTZEPTUA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Elurtxiko Elkartea	G20717021	Elosuko feria	3.400,00 €

### 5.8.- Kultura

#### 5.8.1. Musika

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Begarako Musika Banda	G75184853	82.653,00 €
Begarako Txistulari Banda	G75177840	20.000,00 €
Fray Josep Amigos del Organo	G20558573	3.300,00 €
	<b>GUZTIRA</b>	<b>105.953,00 €</b>

#### 5.8.2. Auzoak

5.8.2.1. Auzoetako jaiak

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Ubera auzoa	2.200,00 €
Buruñao auzoa	650,00 €
Santikutz auzoa	551,49 €
Elorregi auzoa	1.110,00 €
Labegaraieta auzoa	900,00 €
Aritzetako San Migel auzoa	90,00 €
San Antonio auzoa	1.200,00 €
Basalgo auzoa	900,00 €
Elosu auzoa	1.550,00 €
San Juan auzoa	1.550,00 €
Aldai-Egia auzoa	1.550,00 €
Santamaina auzoa	1.200,00 €
Bolua-Arruariaga-Burdinate auzoa	1.200,00 €
Osintxu auzoa	4.900,00 €
San Lorentzo auzoa	1.200,00 €
Espoloi auzoa	1.200,00 €
Angiozar bailara	4.900,00 €
<b>GUZTIRA</b>	<b>26.851,49 €</b>

5.8.2.2. Auzoetako kultur ekintzak

ONURADUNA	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
Osintxu auzoa	4.900,00 €
San Juan auzoa	1.000,00 €
Ubera auzoa	600,00 €
Basalgo auzoa	350,00 €
Elosua auzoa	390,00 €
Angiozar auzoa	300,00 €
San Antonio auzoa	2.000,00 €
<b>GUZTIRA</b>	<b>9.540,00 €</b>

6. Udal taldeei diru-laguntzak

ONURADUNA	IFZ	ONARTUTAKO DIRULAGUNTZA
EH Bildu Bergara	G75226522	81.087,99 €
Coalición Electoral Irabazi	G95803896	3.525,50 €
Partido Socialista de Euskadi	G28477727	12.422,24 €
Begarako Eusko Abertzaleak	G75192245	69.246,99 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>166.282,72 €</b>





## SUBVENCIONES CONCEDIDAS POR EL AYUNTAMIENTO DE BERGARA EN 2019

1.- Dentro de la convocatoria pública conjunta aprobada el 28 de febrero de 2019:

1.1.- A Organizaciones No Gubernamentales para las actividades de sensibilización o cooperación en el propio municipio :

ASOCIACIÓN	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
<i>Gipuzkoako S.O.S. Arrazakeria</i>	G20448437	1.550,00 €
<i>Begarako Senegaleko Lagunen Elkartea-Ndank Ndank</i>	G75060491	1.433,75 €
<i>Bubisher</i>	G20903522	1.860,00 €
<b>Total</b>		<b>4.843,45 €</b>

1.2.- A organizaciones No Gubernamentales para proyectos de desarrollo

ASOCIACIÓN	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
<i>Gurutze Gorria</i>	Q2866001G	4.000,00 €
<i>Gipuzkoako "Oscar Romero" Solidaritza Batzordea</i>	G20181657	7.504,96 €
<i>Activos Por un Mundo Solidario Mundo Solidario Helburu</i>	G82908047	7.345,28 €
<i>Bubisher</i>	G20903522	5.908,16 €
<i>Serso San Viator de Euskal Herria</i>	G01138858	7.185,60 €
<i>Begarako Senegaleko Lagunen Elkartea-Ndank Ndank</i>	G75060491	2.880,00 €
<i>Asociación de Cooperación al Desarrollo "Elkartasuna Txiapasekin"</i>	G75191809	3.000,00 €
<b>Total</b>		<b>37.824,00 €</b>

1.3.- Para asociaciones que desarrollan su actividad en el ámbito de los servicios sociales.

ASOCIACIÓN	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
<i>Gautena</i>	G20058830	1.000,00 €
<i>Begarako Odol Emaileen Elkartea</i>	G20040838	1.832,40 €
<i>San Joxepe Jubilatuen Elkartea</i>	G20577581	1.832,40 €
<i>Gurutze Gorria</i>	Q2866001G	642,50 €
<i>ADAHIGI</i>	G20779732	1.425,20 €
<i>Caritas</i>	G20057840	1.985,10 €
<i>Nagusilan</i>	G20532925	741,65 €
<i>ATZEGI</i>	G20044095	1.985,10 €
<i>AGIFES</i>	G20124749	1.577,90 €
<i>Asociación de Displasia Fibrosa</i>	G75195982	1.985,10 €
<i>Elbarritasun Zerebralaren Elkartea – ASPACE</i>	G20047569	1.934,20 €

Duintasuna	G75062752	1.385,00 €
Gipuzkoako Elikagaien Bankua	G20605242	1.000,00 €
Behar Zana Elkartea	G20063616	21,31 €
<b>Total</b>		<b>19.347,86 €</b>

1.4 -Cultura:

GRUPOS O ASOCIACIONES CULTURALES	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Alai taldea	G75017715	1.500,00 €
Aritzeta abesbatza	G20176111	5.436,00 €
Begarako Orfeoia	G20337093	9.173,00 €
Begarako Orfeoia - Orfeoi Gaztea	G20337093	2.575,00 €
Begarako Orkestra Sinfonikoa	G20648507	13.336,00 €
Arizondo argazki taldea	G20479341	1.424,00 €
Beart arte elkarte	G20526240	1.686,00 €
Buztinzale zeramika eskola	G20935425	1.124,00 €
Taila eskola	G20852356	1.274,00 €
Goienagusi	G75046045	636,00 €
San Joxepe	G20577581	1.036,00 €
<b>Total</b>		<b>39.200,00 €</b>

1.5.- Deportes:

GRUPOS O ASOCIACIONES DEPORTIVAS	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Lokatza	G20619631	6.520,00 €
Pol-Pol	G20092219	6.475,00 €
BKE Futbola	G20045076	15.370,00 €
BKE Saskibaloia	G20045076	11.829,00 €
BKE Eskubaloia	G20045076	11.000,00 €
BKE Pilota	G20045076	10.625,00 €
Igeriketa	G20158390	3.934,00 €
Antxintxika	G20754388	4.331,00 €
Ariznoa Gim	G20530267	2.035,00 €
Xake	G20198917	2.747,00 €
Dordoka KE	G20454807	741,00 €
Beti Busti	G20159216	3.353,00 €
Gorla Racing	G75014969	2.350,00 €
Pol-Pol Hankatrial	G20092219	2.845,00 €
Palmerakuak	G75139667	1.000,00 €
Burdinola	G75185181	4.338,00 €
<b>Total</b>		<b>39.200,00 €</b>

1.6.- Medio Ambiente:

ASOCIACIÓN	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Mendia Bizirik Pol-Pol Mendi Taldea	G20092219	1.500,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>1.500,00 €</b>

1.7. Promoción

1.7.1.- Subvención para alquiler de local de nuevas empresas

BENEFICIARIO/A	SUBVENCIÓN APROBADA
73.276.268-Q	1.819,80 €
44.341.901-V	2.559,84 €
15.386.237-L	4.159,74 €
<b>TOTAL</b>	<b>8.539,38 €</b>

1.7.2.- Programa Eraquin

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Zuber, S.A.	A20034252	3.300,00 €

1.8.- Alquiler social para jóvenes

BENEFICIARIO/A	SUBVENCIÓN APROBADA
44.349.586 C	1.540,00 €
44.346.773-J	1.800,00 €
78.990.250-Q	1.980,00 €
15.396.328-J	2.520,00 €
72.851.337-X	2.640,00 €
44.342.462-A	3.240,00 €
44.345.140-J	3.960,00 €
44.344.577-W	2.520,00 €
45.167.309-R	900,00 €
45.167.308-T	1.980,00 €
72.758.632-H	1.350,00 €
58.005.177-M	1.320,00 €
72.851.317-J	315,00 €
<b>TOTAL</b>	<b>26.065,00 €</b>

2- Subvenciones del Departamento de Igualdad dentro de la convocatoria pública efectuada en 2019

BENEFICIARIO/A	IFZ	SUBVENCIÓN APROBADA
M8 ERAKUSKETA		939,06 €
UNED	Q2068005D	630,00 €
ASPACE	G20047569	1.252,08 €
KATXALIN	G20163523	1.147,74 €
LHL (Lanbide Heziketako Lagunak)	G20853354	1.252,08 €
<b>TOTAL</b>		<b>26.065,00 €</b>

3.- Auzotaxi

BENEFICIARIO/A	SUBVENCION APROBADA
15284092V	371
15280282W	234
72855740C	27
15823184N	90
72854287Q	279
58032142Z	18
72235389W	18
72839978J	274
15323250Y	36
15334557C	9
72421180E	261
15283941G	18
15279397Z	1.291
X4233975C	780
Y3392430J	45
15281165B	198
15281287H	135
<b>TOTAL EN 2019</b>	<b>4.084 €</b>

4.-Subvenciones dentro de la convocatoria pública para alumbrado exterior de viviendas rurales, para ejecución o renovación de la red de infraestructura de agua, para limpieza de fosas sépticas y para conexión de internet.

BENEFICIARIO/A	SUBVENCIÓN APROBADA
15.375.462-P	8.000,00 €
72.572.833-J	220,82 €
15.879.406-E	318,95 €
15.373.478-W	610,22 €
15.375.167-N	115,50 €
<b>TOTAL</b>	<b>9.265,49 €</b>

## 5.- Otras subvenciones concedidas por diversos departamentos municipales

### 5.1.- Promoción

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
LHL Lanbide Heziketaren Lagunak	G20853354	38.500,00 €
FCC Fastening Competence Center	G75229963	25.000,00 €
Bedelkar Elkartea	G20477329	12.000,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>75.500,00 €</b>

### 5.2.- Iniciativas de Gobierno - Convivencia

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Katxalin Elkartea	G20163523	1.000,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>1.000,00 €</b>

### 5.3. Servicios Sociales

BENEFICIARIO/A	CONCEPTO	SUBVENCIÓN APROBADA
San Joxepe Elkartea	Subvención para homenajear a las personas mayores de 87 años	2.310,86 €
Varios	Subvención para protección de menores	1.410,00 €
Varios	Subvención para tratamiento de drogodependencias	509,20 €
Varios	Subvención para familiares de personas presas	6.292,00 €
Varios	Ayudas de emergencia social	97.649,96 €
Varios	Ayudas municipales de emergencia social	13.099,06 €
	<b>TOTAL</b>	<b>121.271,08 €</b>

### 5.4.- Educación

5.4.1.- Subvenciones concedidas por el Departamento de Educación a los centros escolares del municipio, de conformidad con la normativa de subvenciones

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
----------------	-----	---------------------

Angiozarko eskola	S4833001C	652,58 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	13.163,51 €
Ipintza Institutua	S4833001C	9.788,73 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	11.914,28 €
Miguel Altuna Institutua	S4833001C	10.217,00 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	8.763,24 €
<b>TOTAL</b>		<b>54.499,34 €</b>

#### 5.4.2.- Subvenciones para otros centros escolares del municipio

BENEFICIARIO/A	NIF	SUBVENCIÓN APROBADA
Aspace	G20047569	250,00 €
Aransgi	G20040689	250,00 €
HHI-EPA	S4833001C	250,00 €
<b>GUZTIRA</b>		<b>750,00 €</b>

#### 5.4.3.- Otros

BENEFICIARIO/A	NIF	CONCEPTO	SUBVENCIÓN APROBADA
Begarako Musika Eskola	G20137931	Para actividades ordinarias del año	178.500,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Transporte de Aranzadi y Mariaren Lagundia	8.598,65 €
<b>TOTAL</b>			<b>187.098,65 €</b>

### 5.5.- Euskera

#### 5.5.1 Asociaciones

BENEFICIARIO/A	NIF	CONCEPTO	SUBVENCIÓN APROBADA
Badihardugu Elkartea	G20733416	Actividades ordinarias del año	440,00 €
Badihardugu Elkartea	G20733416	Memoria de la situación y fomento del euskera en la postguerra	8.510,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Actividades ordinarias del año	60.952,00 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Programa <i>Gu ere bertsotan</i>	2.704,90 €
San Martin Agirre Herri Eskola	S4833001C	Programa <i>Gu ere bertsotan</i>	3.394,10 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Programa <i>Gu ere bertsotan</i>	2.704,90 €
Mariaren Lagundia Ikastola	R2000181D	Refuerzos de Euskera	2.686,00 €
Aranzadi Ikastola	F20080974	Refuerzos de Euskera	2.074,17 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Refuerzos de Euskera	12.060,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Programa <i>Berriketan</i>	14.850,00 €
Jardun Euskara Elkartea	G20339107	Programa <b>Azokako</b>	3.314,37 €

Goiena	F20704375	Subvención para actividades del año	111.565,00 €
Soziolinguistika Klusterra	G20843264	Uso del euskera oral en centros educativos	5.000,00 €
<b>TOTAL</b>			<b>230.255,44 €</b>

### 5.5.2 Particulares

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>CONCEPTO</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
73.265.617-Z	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	656,70 €
Y-7073641-M	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	593,40 €
72.851.266-P	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	116,25 €
16.041.733-S	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	1.234,80 €
73.261.202-S	Para estudiar fuera del Euskaltegi de Bergara	116,25 €
72570310C	Para la UEU (Universidad Vasca de Verano)	59,06 €
15399203J	Para la UEU (Universidad Vasca de Verano)	63,00 €
15399947K	Para la UEU (Universidad Vasca de Verano)	52,50 €
<b>TOTAL</b>		<b>2.891,96 €</b>

### 5.6.- Deportes

#### 5.6.1.- Para organizar torneos femeninos

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Bergara Kirol Elkarte – Sección pelota	G20042076	2.609,00 €
Burdiñola	G75185181	1.000,00 €
Lokatza GHE	G20619631	2.800,00 €
Bergara Kirol Elkarte – Sección Fútbol	G20042076	1.000,00 €
Bergara Kirol Elkarte – Sección Baloncesto	G20042076	2.000,00 €
Bergara Kirol Elkarte – Sección Balonmano	G20042076	1.700,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>11.109,00 €</b>

### 5.7.- Barrios

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>CONCEPTO</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Elurtxiko Elkarte	G20717021	Elosuko feria	3.400,00 €

### 5.8.- Cultura

#### 5.8.1. Música



<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
Begarako Musika Banda	G75184853	82.653,00 €
Begarako Txistulari Banda	G75177840	20.000,00 €
Fray Josep Amigos del Órgano	G20558573	3.300,00 €
<b>TOTAL</b>		<b>105.953,00 €</b>

## 5.8.2. Barrios

### 5.8.2.1. Fiestas de barrios

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>	
Ubera auzoa	2.200,00 €	
Buruñao auzoa	650,00 €	
Santikutz auzoa	551,49 €	
Elorregi auzoa	1.110,00 €	
Labegaraieta auzoa	900,00 €	
Aritzetako San Migel auzoa	90,00 €	
San Antonio auzoa	1.200,00 €	
Basalgo auzoa	900,00 €	
Elosu auzoa	1.550,00 €	
San Juan auzoa	1.550,00 €	
Aldai-Egia auzoa	1.550,00 €	
Santamaina auzoa	1.200,00 €	
Bolua-Arruariaga-Burdinate auzoa	1.200,00 €	
Osintxu auzoa	4.900,00 €	
San Lorentzo auzoa	1.200,00 €	
Espoloi auzoa	1.200,00 €	
Angiozar bailara	4.900,00 €	
<b>TOTAL</b>		<b>26.851,49 €</b>

### 5.8.2.2. Actividades culturales de barrios

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>	
Osintxu auzoa	4.900,00 €	
San Juan auzoa	1.000,00 €	
Ubera auzoa	600,00 €	
Basalgo auzoa	350,00 €	
Elosua auzoa	390,00 €	
Angiozar auzoa	300,00 €	
San Antonio auzoa	2.000,00 €	
<b>TOTAL</b>		<b>9.540,00 €</b>

## 6. Ayudas económicas a grupos municipales

<i>BENEFICIARIO/A</i>	<i>NIF</i>	<i>SUBVENCIÓN APROBADA</i>
EH Bildu Bergara	G75226522	81.087,99 €
Coalición Electoral Irabazi	G95803896	3.525,50 €
Partido Socialista de Euskadi	G28477727	12.422,24 €
Begarako Eusko Abertzaleak	G75192245	69.246,99 €
	<b>TOTAL</b>	<b>166.282,72 €</b>